pergatitjen dhe paragitjen e singerte te pasqyrave financiare te Shogerise me gellim te hartoje

procedura te auditimit te pershtatshme sipas situates, por jo me gellimin e shprehjes se nje
opinioni ne lidhje me efektivitetitn e kontrollit te brendshem te Shogerise. Nje auditim
perfshin vleresimin e pershtatshmerise te politikave kontabel te perdoruara dhe arsyeshmerine
e vleresimeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te

pasqyrave financiare.

Ne besojme ge evidenca e auditimit ge kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme

per tu perdorur si baze ne dhenien e opinionit tone te audituesit.
Opinion

Sipas opinionit tone, pasqgyrat financiare, te marra ne teresi dhe ne te gjithe aspektet
materiale, japin nje pamje te vertete dhe te singerte te situates financiare te Shogerise me 31
Dhjetor 2008, te rezultateve te veprimatarive te saj, te fluksit te mjeteve monetare per
periudhen kontabel te mbyllur ne kete date, ne pajtim me Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 dhe
ndryshimet ne Republiken e Shqiperise.
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Ekspert Kontabel i Autorizuar

Data : 30 Prill 2009

Addresa: Rruga ” Sami Frasheri”
Pallati “TITAN CONSTRUCTION ”
Tel : 0692067870
Tel : 251691

L avoun: ISfiaaiDanianauagil
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31.03. 2009

PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té¢ ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese

-Emri _ B 27 SISTEM
-NIPT _K 44 944024V

- Adresa”JSMAIL _QemMAL:” Pk

- Data e krijimit 3. O0€. 200

- Nr Regj Tregt

- Fusha e veprimtarisé 7eece7/, Mon#
PROTJEETIM , PATISTE INDUSTRIALE
SHuMice ~ PAKICE | JMPORT- FESPORT

- Pasqyra financiare

- Monedha

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabél
Nga 0.9 2008 Deri 34 [3.2008.

- Data e plotésimit té PF 95 03 4099

Té dhéna té tjera

X Individuale

[J Té konsoliduara

LEKE




(-

AKTIVET Shenime | Viti Viti
200X1 200X0
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare 937359212 40 328
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) -Derivativet
(i) -Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 3.636 18] 5733 15¢
(i) Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme 1004.3¢¢| 1.05¥.912
(iii) | Instrumente té tjera borxhi
(iv) | Investime té tjera financiare
Totali 3 4 640,993 6 791 0¢c6
4. Inventari
() | Lendet e para 316 377|439 973
(ii) Prodhim né proces
(iii) | Produkte té gatshme
(iv Mallra pér rishitje 12 14l 03] ¥ 174 813
(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 13452810] 4.210 688
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 18.93¢ 8251 1X %93 043
11 AKTIVET AFATGJATA
ik Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
(i) Aksione dhe investime 1é tjera né pjesémarrje
(iii) | Aksione dhe letra té tiera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndértesa |
(iii) | Makineri dhe pajisje 1510650 1 ¢4 9485
(iv) | Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2 1580650 {.9¥8.245
3 Aktivet Biologjil:e afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata ,
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) 1570.¢50 1.9 8 24
TOTALITAKTIVEVE (I + II) X0.501.575118 00,3 ¥



DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iili) | Bono té konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 9368210/ 6.04.584
(i) T¢ pagueshme ndaj punonjésve 283131 323208
(iii) | Detyrime tatimore 915665 164.4u3
(iv) | Hua ¢ jera 109745161 313
(v) Parapagimet e arkétuara 2512.020/2.413.020
Totali 3 12,430 0ul |14 184 568
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 1) 430.04U|14. 184 568
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(iii) Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)
TOTALI I DETYRIMEVE 19 430,044 |14 184.5¢8
Il | KAPITALI 8071531 5515 759
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare té konsoliduara )
2 Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqéris€ mémé
(pérdoret vetém né PF t€ konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 100.600| 160.600
+ Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet e pashpérndara A 415 159 3.855 919
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 2564 ¥ 1.5¢0 430
TOTALI I KAPITALIT (III) § 077 534| 5.515.%59
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT e 3
T » 90 50E.575] 18. 400531
P




AKTIVET shenime | Viti Viti
raportues paraardhés
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare 231 59913 320 32 9
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
gy 4640493 6 731 066
4. Inventari
e 13.459.910| 8. 210 688
S Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 18436 9 961 1%.792.083
II AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
72 Aktive afatgjata materiale.
ki 1570650[1.97845
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 1510 €50 1919 245
TOTALI I AKTIVEVE (I1+1I) 0 501 515 '9 0032

..




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Totali 3

1. 430 044

14.184.5¢8

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

12.430. 044

16.184.568

II

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (1)

TOTALI I DETYRIMEVE

1.430 044

1618456

111

KAPITALI

8.0 434

5515 159

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t€ konsoliduara )

Kapitali q€ i pérket aksionaréve té shoqéris€ mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

1060660

(80 000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

o QO 2| | | | W

Fitimet e pashpérndara

5415 ¥59

3855924

Fitimi (humbja) e vitit financiar

2564+,

1 5¢0.¢40

TOTALI I KAPITALIT (III)

$.01£534

§5.51% ¥59

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT

(LILIIN

0 50% 5

19 #0.31%




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

gt Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve
: Nr llog, Ushtrimor | Paraardhés
1. | Shitjet neto 701, 705 Jiogi Qli n ‘5(1,5 %91
2. | Té ardhura té€ tjera nga veprimtarité e | 702-708X
shfrytézimit 110.0%9
3. | Ndryshimet né inventarin e produkteve té | 71
gatshme dhe prodhimit né proges
4 | Materialet e konsumuara 601-608X 13598 356! § 153 CIC
5. | Kosto e punés 641- 648
-pagat e personelit 641 1.900.¢00 1.45C.000
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 364.365 234230
shéndetsore
6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X l{O¥ 5951 330 ¢4¢
7. | Shpenzime té tjera 61-63 31626961 198 19
8. | Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) 19 999.4,0 13,094 020
9. | Fitimi apo humbja nga veprimtaria :
kryesore (1+2+/-3-8) 9921 $06/4.818.8C1
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara
11. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 | T¢é ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763,764, 765,
investime té tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 | T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kémbimi 769, 669 -3 303 1034
12.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare | 768, 668
13 | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1949 c¢3 1.650 Q%Q
15. | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 8¢ 944 %%O 414
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar g
(14-15) 9561 ¥22 | 1.560.438
17. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara

P




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

T w =
Nr. Pérshkrimi i Elementéve i s o = i
Nrilog, | Ushtrimor | Parardhés
1. | Shitjet neto 701, 705 24061 BY7| )4 843 891
2. | Kosto e prodhimit / blerjes sé mallrave té )
shitura 13529 756| 9.¥53.¢1(
3. | Fitimi (humbja ) bruto (1-2) 2539 4515 4180314
4. | Shpenzimet e shitjes 2189 ¢9¢| 4 299 118
5. | Shpenzimet administrative A ey 365 4 150' 930
6. | Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e :
shfrytézimit 110.699
7. | Shpenzime té tjera té zakonshme 601595 930 A
8. | Fitmi (humbja) nga veprimtarité e
shfrytézimit ). 924 968 L‘BIQ‘BGI
9. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
pjesémarrjet
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara
11. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
11.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763, 764, |
investime té€ tjera financiare afatgjata 765, 664,
665
11.2 | Té€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667
11.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 23303 | 31034
¥1.4 | 7€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare | 768, 668
12. | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4)
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 3 9689¢cc3 1940 999
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 996994 360.419
15. | Fitmi (humbja) neto e viti financiar
. 1601 YT '
(13-14) 2564 ¥ |1 560 118
16. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Periudha ‘Periudha
raportuese | paraardhése
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 2968 66> | 419850.8%9
Rregullime pér: 4. 231.468)| 4 344 332
Amortizimin 4OY 595|230 684
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme té tjera 2450 54 Fld 840
Rritje/rénie né tepricén inventarit 15,2048 233 689283
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t’u paguar nga
aktiviteti 1354 525 | 1.0%3 004
MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesi 1 paguar :
Tatim mbi fitimin i paguar 99¢ €84 280 519
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 1989.80¢164.2585 334
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese J 143 466
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale J 143 w¢¢
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi 1 arkétuar
Dividendét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 2143 4¢¢
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar =
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1990 90€C | 2 /154 %5
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2 0 398 5¢8 LEA
Mjetet monetare né fund té perindhés kontabél 937 <31 4 x40 3Q§

&
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Kapitali aksionar qé i pérket aksioneréve té shoqérisé mémé

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Aksionet
e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe
ligjore

Rezerva té
konvertimit té
monedhave té
huaja

Fitimi i
Pashpérn
daré

Totali

Zotérimet e
aksioneréve
té pakicés

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 200§

X
160.000

X)

X

X)

X
3.855.280

X
3.955 284

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

(X)

(X)

Pozicioni i rregulluar

(X)

(X)

X

X

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i
shpenzimeve, qé& nuk jané njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

Dividendét e paguar

(X)

(X)

Transferime né rezervén e
detyrueshme statutore

X)

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 200¢

X
X100.000

(X)

X)

X4 5604

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

(X)

(X)

Totali i t& ardhurave apo
shpenzimeve, qé nuk jané njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve

(X)

X)

Fitimi neto pér periudhén kontabél

05¢173

d.

Dividendét e paguar

X)

Emetim i kapitalit aksionar

(X)
X

Aksione té thesarit té riblera

(X)

(X)

Pozicioni mé 31 dhjetor 200§

X160.000

X)

(X)

X
£ 0%

X4.5/5[#6€O



FO AR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

RIS

ERRISINLE TR

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

2008

-,
O,

(1) Numri Serial:

K41914024V2KU01C

K41914024V2KU01C

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

K41914024V

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

B& T SISTEM

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

ISMAIL QEMALI PALL 2K 3/6 TIRANE TIRANE

(7) Numri Telefonit:

Lajmeroni nese informacioni | mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat

A [FY. €29

2{.[¥5.6¢29

(10/11) Shpenzimet

/%.330.863

[£.330.9€65

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

d £¢% ¢63

. K4L 663

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

2. 5¢8 €€3

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

J8¢ £94

(21) Tatim fitimi (19+20)

8¢ 894

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

233 354

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data Firma e Personit té tatueshém:
Vetem per perdorim zyrtar PAGESA |
( Leke SHUMA E PAGUAR: 5’& 5’5¥
(" Xhirim /\ .

 Cek
C Tetjera

Kopja -Personi i Tetueshem



Lavdimir FUSHA

Ekspert Kontabel te Autorizuar
Nr. License 97 date 10.01.2001
Telefon 0692067870

Tirane, 31 Mars 2009

Lenda: Mbi kontrollin ligjor te llogarive te vitit 2008 te
Shogerise “B & T _SISTEM “ SHPK Tirane

DREJTORISE RAJONALE TE TATIMEVE
TIRANE

Ne zbatim te marrveshjes se auditimit te lidhur midis paleve, ju konfirmojme se
bilanci i shogerise “B & T SISTEM“ SHPK. Tirane , Rruga “Ismail Qemali” ,

Pallati 2 , Kati 3/6; mbyllur me date 31.12.2008, eshte ne proces auditimi.

Ju faleminderit per mirekuptimin !

Ekspertl Kontabel | Autorizuar

Lavdimir FUSHA
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“B& T SISTEM” SHPK TIRANE

RAPORTIMI FINANCIAR
PER PERIUDHEN USHTRIMORE TE MBYLLUR ME;
31 DHJETOR 2008

(dhe raporti i ekspertit kontabél te autorizuar)




RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve :
“Bi&t T SISTEM” sh:p:lc
Rruga “Ismail Qemali”, P. 2K, Nr. 3/6,

Tirane , Albania Tirane , me 30 Prill 2009

Raportim ne lidhje me Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te “B & T SISTEM” SH.P.K. (e quajtur me
tej Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar), te cilat perfshijne Bilancin Kontabel per vitin ge
mbyllet me date 31 Dhjetor 2008 dhe pasqyren perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyren e ndryshimit te kapitaleve te veta dhe pasqyren e fluksit te mjeteve monetare per
kete ushtrim per kete vit si dhe nje permbledhje te politikave me kryesore te kontabilitetit dhe

shenimet shpjeguese.
Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi mban pergjegjesi per pregatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave ne
perputhje me Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise. Kjo
pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem per pregatitjen e pasqyrave financiare ge te mos permbajne anomali dhe gabime
materiale, duke zgjedhur dhe aplikuar politika te pershtatshme te kontabilitetit; dhe duke bere

vleresime te arsyeshme kontabel ne varesi te situates.
Pergjegjesia e Audituesit

Pegjegjesia e jone eshte ge bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasgyra financiare. Auditimin e kemi kryer ne pajtim me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te jemi ne perputhje me kerkesat e etikes dhe ge te
planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e aresyeshme ge pasqyrat financiare

nuk permbajne anomali dhe gabime materiale.

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per marre evidencat e auditimit rreth shifrave dhe
paragitjeve ne pasqyrat financiare. Keto procedura te cilat zgjidhen ne varesi te gjykimit te
audituesit, perfshijne vleresimin e rrrezikut te gabimeve materiale te pasqgyrave fianciare, ge
mund te kene ndodhur per shkak te mashtrimit ose te gabimeve. Per realizimin e vleresimit te

ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me

N
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